Primero de mayo - Enlace popular - México
Enrique Rosas Quezada
Cuenta bancaria banamex 7002 1424658
Estado de flujo de efectivo

Del periodo comprendido del 16 de noviembre de 2011 al 31 de octubre de 2012

Parcial Total
Depésitos bancarios: 97,625.30
Apertura de cuenta 1,000.00
Membresias 96,625.30
Retiros Bancarios:
Honorarios 33,338.00
Comisiones bancarias 4,976.40
Renta auditorio 1,500.00
Préstamo personal 12,000.00
Retencién IDE 76.00
Donativo para el encuentro internacional de SL 4,000.00
Boleto de avion 3,471.00 59,361.40
Saldo en bancos al 31 de octubre de 2012 38,263.90
Provisiones de impuestos y gastos:
ISR/IETU 13,524.00
IVA 11,427.73
Retenciones de ISR 390.00
Actualizacién y recargos sobre impuestos 5,000.00
Papeleria, pasajes y envio de correos 634.00
Papeleria, accesorios electronicos y alimentos para evento anual 2,624.71
Honorarios actualizacién de estados financieros 300.00 33,900.44

Saldo en bancos después del pago de las provisiones

L.C. Juan de Dios'Ordofiez Lopez
Cédula profesional 3307073

4,363.46




Primero de mayo - Enlace popular - México

Enrique Rosas Quezada

Cuenta bancaria banamex 7002 1424658
Resumen de pago de honorarios del 16 de noviembre de 2011 al 31 de octubre de 2012

Nombre

Enrique Rosas Quezada

Maria Neida Romero Olmos
Maria Neida Romero Olmos
Maria Neida Romero Olmos
Juan de Dios Orddiiez Lopez
Juan de Dios Ordoiiez Lopez

Sumas:

Referencia

Cheque 2
Cheque 3
Cheque 4
Cheque 6
Cheque 12
Cheque 14

L.C. Juan de Dios Orddiez Lopez
Cédula profesional 3307073

Fecha

21/03/2012
03/07/2012
19/07/2012
18/10/2012
31/10/2012
17/11/2012

Cantidad

20,528.00
2,300.00
2,050.00
1,500.00
6,960.00

300.00

33,638.00




Primero de mayo - Enlace popular - México
Enrique Rosas Quezada
Cuenta bancaria banamex 7002 1424658
Estado de resultados

Del periodo comprendido del 16 de noviembre de 2011 al 31 de octubre de 2012

Parcial Total
Ingresos por membresias 83,297.67
Gastos de administracion:
Honorarios 32,768.00
Papeleria 453.01
Pasajes 40.00
Envio de correos 464.00
Comisiones bancarias 4,290.00
Renta de auditorio 1,500.00
Donativo para el encuentro internacional de SL 4,000.00
Gastos de viaje 3,471.00
Adaptadores 1,002.60
Alimentos para reunién anual de miembros 1,087.00 49,075.61
Utilidad en operacion 34,222.06
Provision de impuestos y gastos:
ISR/ IETU 13,600.00
Actualizacion y recargos sobre impuestos 5,000.00
Honorarios actualizacion de estados financieros 258.60 18,858.60
Utilidad contable después de impuestos 15,363.46

L.C. Juan de Dios Ordofiez Lopez
Cédula profesional 3307073




Primero de mayo - Enlace popular - México
Enrique Rosas Quezada
Cuenta bancaria banamex 7002 1424658
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de octubre de 2012

Activo Circulante

Bancos

Funcionarios y empleados
Iva acreditable

Impuestos anticipados

Suma el activo circulante

Suma el activo

Pasivo a corto plazo

38,263.90 Impuestos por pagar
12,000.00 Iva por pagar
1,899.90 Acreedores diversos
76.00

52,239.80 Suma el pasivo a corto plazo
Capital contable
Resultado del ejercicio

Suma el capital contable

52,239.80 Suma el pasivo y capital

L.C. Juan de Dios Ordofez Lopez
Cédula profesional 3307073

18,990.00
13,327.63

4,558.71

15,363.46

52,239.80

36,876.34

15,363.46




